



Samferdselsdepartementet
P.b. 8010 Dep.
0030 Oslo



Medlem av:
Vår dato:
2015-07-01

Vår ref:
AF- 148/2015

Deres dato:

Deres ref:

Fremsendt elektronisk: postmottak@sd.dep.no

Høringsuttalelse - Revisjon av forskrift om faste grenser for kjøring under påvirkning av andre stoffer enn alkohol

Vi viser til utsendt høringsnotat vedlagt referansegruppens rapport av januar 2015 vedrørende revisjon av forskrift om faste grenser for påvirkning av andre berusende eller bedøvende middel enn alkohol m.m.

NAF har med sine over 500.000 medlemmer trafikk sikkerhet som en sentral arbeidsoppgave. På bakgrunn av det omfanget ruspåvirket kjøring (både alkohol og andre stoffer) representerer i de alvorlige trafikkuulykkene, har NAF støttet de tiltak som har vært iverksatt for å begrense omfanget. Vi viser i den anledning til våre tidligere høringsuttalelser.

Vi er i utgangspunktet enige med departementet i at det ideelt sett kunne vært hensiktsmessig med faste grenser i lovteksten på lik linje med alkohol (0,2). I og med at det må fastsettes individuelle grenser for en rekke stoffer, vil nok imidlertid spørsmålet både lovteknisk og for å møte en forventet utvikling på området, i overskuelig fremtid måtte løses gjennom forskrifter. Som uttalt i motivene Prop. 9L (2010-2011), tok man imidlertid sikte på at forskriftene skulle være dynamiske slik at de kunne endres i tråd med endringene i bruksmønsteret.

Med dette som «bakteppe» fremstår referansegruppens rapport og tilrådninger etter vår oppfatning å være et godt svar til dette. Vi peker her særlig på at gruppen basert på ny kunnskap og vurderinger, foreslår å senke straffbarhetsgrensen for noen stoffer (buprenorfin) mens man foreslår å heve grensen for andre (MDMA). Etter vår oppfatning viser dette at bruk av referansegruppe og valg av lovteknikk fungerer i tråd med motivene.

Referansegruppen peker på at man mangler kunnskap om effekter og deres sammenheng med gitte konsentrasjoner i blod. Dette er eksemplifisert ved

syntetiske cannabinoidene og andre nye psykoaktive stoffer. Etter NAFs oppfatning bør arbeidet med å skaffe mer kunnskap innen dette området, intensiveres.

På bakgrunn av ovennevnte finner NAF å gi sin tilslutning til de foreslåtte forskriftsendringene og vedlegget/listen over stoffkonsentrasjoner i relasjon til straffbarhetsgrensen.

Vi har tidligere uttrykt bekymring over troverdigheten til de forskjellige «spytt-apparatene» som politiet har prøvd ut. Gjennom media de siste dager, er vi kjent med at politiet nå prøver ut nok et apparat. Det er vårt håp at dette apparatet vil oppfylle de kvalitetskrav som stilles. Med henblikk på rettssikkerheten er vi tilfredse med at det fortsatt kun er blodprøve som legges til grunn i bevis-sammenheng.

Avslutningsvis takker vi for at vi ble gitt anledning til å komme med våre synspunkter i anledning forslaget.

Med vennlig hilsen
NORGES AUTOMOBIL-FORBUND


André Fimreite
advokat - seniorrådgiver